РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ЛАИШЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СРЕДНЕДЕВЯТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

422614 с.Среднее Девятово

ул. Сергеева, д.9

тел: 8-(84378)-3-41-11

факс: 8-(84378)-3-41-11

e-mail:Sdev.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

УРТА ДЕВЯТОВО

АВЫЛ     ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422614 а.Урта Девятово

Сергеев урамы, 9 нчы йорт,

тел:    8-(84378)-3-41-11

факс: 8-(84378)-3-41-11

e-mail:Sdev.La@tatar.ru

       от  17 апреля   2024 г№ 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 КАРАР

Об установлении особого противопожарного режима на территории

Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

В  связи с повышением уровня пожарной опасности в весенне-летний

период, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря

1994 года №60-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона

Республики Татарстан от 18 мая 1993 года №1866-Х11 «О пожарной

безопасности», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 05.04.2024 года №233 «Об установлении на территории Республики

Татарстан особого противопожарного режима», постановления

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан от 16 апреля 2024 года №537  «Об установлении

особого противопожарного режима на территории Лаишевского

муниципального района»,  постановляю:

           1. Установить с 22 апреля по 12 мая 2024 года на территории

Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан особый противопожарный режим.

           2. В период действия противопожарного режима запретить:

           разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и твердых бытовых

отходов;

           использование открытого огня для приготовления пищи в

специальных не сгораемых емкостях (мангалах, жаровнях и др.) иных

приспособлениях для тепловой обработки пищи, в населенных пунктах,

подверженных угрозе лесных пожаров, территориях организации отдыха

детей их оздоровления, а также объектов экономики, граничащих с лесными

массивами;

           применение пиротехнических изделий 1-3 класса опасности на

территории населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров.

          3.Рекомендовать:

3.1. Организовать очистку от горючих отходов, мусора, опавших

листьев и сухой травы в пределах противопожарного расстояния между

зданиями, сооружениями и крытыми складами, а также участки между

жилыми домами.

Срок: апрель - май 2024 года.

3.2. Запретить сжигание мусора и сухой травы в границах населенных

пунктов ближе 50 метров от строений, а также сжигание стерни, пожнивных

остатков и разведение костров на полях.

Срок: в течение всего периода.

3.4. Продолжить проведение на территории населенных пунктов

профилактической работы в жилье путем распространения инструкций о

мерах пожарной безопасности.

Срок: в течение всего периода.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о Руководителя  Исполнительного комитета

Среднедевятовского  сельского поселения   М.Н.Ватагина